KRMMO047007 - A20D293 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002941 - 07/10/2023 - | - E

” - u - V_ o o < L]
croTonNE (Centro Provinciale per I'Istruzione
degli Adulti

di Crotone
Via G. da Fiore - 88900 Crotone
Tel. 0962 963399
email: krmm047007@istruzione.it pec:
krmm047007 @pec.istruzione.it
sito web: www.cpiakr.edu.it
C.M. KRMMO047007 - C.F. 91052780797

Al DOCENTI
AGLI STUDENTI
AL PERSONALE ATA

OGGETTO: ELEZIONI RAPPRESENTANTI STUDENTI E STUDENTESSE NEL CONSIGLIO D’ISTITUTO, NEI CONSIGLI DI LIVELLO E
NELL’'ORGANO DI GARANZIA

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA I'0.M. 215 DEL 15/07/1991, modificata e integrata dalle 00.MM. n°267/1995, n°293/1996, n°277/1998;
VISTI gli artt, 21, 22 e 23 dell’O.M. 15.7.91 n. 215;
VISTO il D.L. 16.4.1994 n. 297;
VISTA la O.M. n.267 del 4/8/1995;
VISTA la O.M. n. 293 del 24/6/1996;
VISTA la O.M. n. 277 del 17/6/1998;
VISTA la Nota M.I.LM. DGOSYV prot. n. 29795 dell’11 settembre 2023, avente per oggetto “Elezioni degli organi collegiali
a livello di istituzione scolastica - a. s. 2023-2024";
DECRETA

Sono indette in tutti i plessi le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio d’Istituto,
nei consigli di livello e nell’Organo di Garanzia.

Le votazioni si svolgeranno il 31 Ottobre 2023 per eleggere:

» N° 6 studenti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio d’Istituto;
» N° 3 studenti rappresentanti degli studenti e delle studentesse per ogni Consiglio di livello;
» N° 2 studenti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nell’Organo di Garanzia.

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO

» Assemblee di livello dalle ore 9.00 alle ore 9.30 per i turni antimeridiani e dalle ore 16.00 alle ore 16.30 per i turni
pomeridiani;

» operazioni di voto e scrutinio dalle ore 9.30 alle ore 10.00 per i turni antimeridiani e dalle ore 16.30 alle ore 17.00 per i

turni pomeridiani;

i docenti coordinatori dei gruppi di livello saranno i presidenti del seggio di riferimento, mentre due studenti faranno gli

scrutatori;

hanno diritto all’elettorato attivo e passivo tutti gli alunni iscritti all’istituto;

ciascun elettore puo esprimere una sola preferenza;

il voto e personale, libero e segreto e non € ammesso il voto per delega;

in caso di parita si procede alla nomina del candidato pit anziano.

completate le operazioni di scrutinio, il Presidente redige un verbale che, sottoscritto dallo stesso e dai due scrutatori,

viene trasmesso alla Commissione Elettorale;

degli eletti proclamati & data comunicazione mediante affissione all’Albo dell’Istituto;

avverso i risultati delle elezioni i singoli candidati che ne abbiano interesse possono presentare ricorso, entro 5 giorni

dall’affissione, alla Commissione Elettorale che decidera entro i 5 giorni successivi.

Firmato digitaimente da MARIA ROSARIA LONGO

VVVYVY A\

Y VvV


mailto:krmm047007@pec.istruzione.it
mailto:krmm047007@istruzione.it

KRMMO047007 - A20D293 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002941 - 07/10/2023 - | - E

Per le elezioni degli studenti rappresentanti di classe si ricorda che:

>

YVVVYVYVYYVY

le votazioni hanno luogo per ciascun componente sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli
elettori;

ciascun elettore pud esprimere una sola preferenza;

tutti gli studenti sono elettori ed eleggibili;

non &€ ammesso il voto per delega;

vengono eletti tre rappresentanti per classe;

in caso di parita si procede alla nomina del candidato piu anziano;

Per le elezioni dei rappresentanti delle studentesse e degli studenti nell’Organo di Garanzia si ricorda che:

VVYVVYY

alle elezioni partecipano tutti gli studenti;

vengono eletti n°2 studenti per I'Organo di Garanzia;

e esprimibile una sola preferenza;

hanno diritto all’elettorato attivo e passivo tutti gli alunni iscritti all’istituto;

il voto & personale, libero e segreto e non € ammesso il voto per delega;

non é prevista la presentazione di alcuna lista, tutti gli studenti, sono eleggibili.

Per le elezioni dei rappresentanti delle studentesse e degli studenti del Consiglio d’Istituto si ricorda che:

>

le elezioni dei membri del Consiglio d'Istituto hanno luogo con il sistema proporzionale sulla base di
liste di candidati che dovranno essere consegnate personalmente da uno dei firmatari presentatori
entro le ore 12 del 17/10/2023;

ogni lista pud comprendere un numero di candidati sino al doppio dei rappresentanti da eleggere,
deve essere contraddistinta da un motto e sara contrassegnata da un numero romano progressivo
secondo I'ordine di presentazione;

i candidati non possono essere anche presentatori di lista;

le liste debbono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati i quali devono
dichiarare che non fanno parte né intendono far parte di altre liste presentate;

non €& consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla presentazione della relativa lista,
salvo restando la facolta di rinuncia alla nomina;

ciascuna lista deve essere presentata da almeno 20 studenti;

le firme dei candidati accettanti e dei presentatori di lista devono essere autenticate da un docente
collaboratore del Dirigente scolastico;

i presentatori devono sottoscrivere una sola lista;

ogni elettore puod esprimere il proprio voto di preferenza per non piu di due preferenze;

Il voto & personale, libero e segreto e non € ammesso il voto per delega.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.**Maria Rosaria LONGO

Firmato digitaimente da MARIA ROSARIA LONGO



KRMMO047007 - A20D293 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002941 - 07/10/2023 - | - E

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'amministrazione digitale ( D.lgs. 82/2005) e norme collegate

Firmato digitaimente da MARIA ROSARIA LONGO



	Per le elezioni degli studenti rappresentanti di classe si ricorda che:
	le votazioni hanno luogo per ciascun componente sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli elettori;
	ciascun elettore può esprimere una sola preferenza;
	tutti gli studenti sono elettori ed eleggibili;
	non è ammesso il voto per delega;
	vengono eletti tre rappresentanti per classe;
	in caso di parità si procede alla nomina del candidato più anziano;
	Per le elezioni dei rappresentanti delle studentesse e degli studenti nell’Organo di Garanzia si ricorda che:
	alle elezioni partecipano tutti gli studenti;
	vengono eletti n°2 studenti per l’Organo di Garanzia;
	è esprimibile una sola preferenza;
	hanno diritto all’elettorato attivo e passivo tutti gli alunni iscritti all’istituto;
	il voto è personale, libero e segreto e non è ammesso il voto per delega;
	non è prevista la presentazione di alcuna lista, tutti gli studenti, sono eleggibili.
	Per le elezioni dei rappresentanti delle studentesse e degli studenti del Consiglio d’Istituto si ricorda che:
	le elezioni dei membri del Consiglio d’Istituto hanno luogo con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati che dovranno essere consegnate personalmente da uno dei firmatari presentatori entro le ore 12 del 17/10/2023;
	ogni lista può comprendere un numero di candidati sino al doppio dei rappresentanti da eleggere, deve essere contraddistinta da un motto e sarà contrassegnata da un numero romano progressivo secondo l’ordine di presentazione;
	i candidati non possono essere anche presentatori di lista;
	le liste debbono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati i quali devono dichiarare che non fanno parte né intendono far parte di altre liste presentate;
	non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla presentazione della relativa lista, salvo restando la facoltà di rinuncia alla nomina;
	ciascuna lista deve essere presentata da almeno 20 studenti;
	le firme dei candidati accettanti e dei presentatori di lista devono essere autenticate da un docente collaboratore del Dirigente scolastico;
	i presentatori devono sottoscrivere una sola lista;
	ogni elettore può esprimere il proprio voto di preferenza per non più di due preferenze;
	Il voto è personale, libero e segreto e non è ammesso il voto per delega.

		2023-10-15T13:24:00+0200
	MARIA ROSARIA LONGO




